
令和 ３ 年５ 月 ７日 

保護者の皆様 

大阪市立玉出中学校 

校  長  村瀬  香織 

 

コロナ禍における緊急事態宣言期間中の 

今後の学校における対応について（お知らせ） 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、ご承知の通り大阪を対象とした 3 度目の緊急事態宣言が、4 月 25 日(日)より始まっ

ております。本校では宣言期間中の生徒の学びを止めない、生徒ファーストの教育活動を、

大阪市教育委員会の指示に則り、本校の実態に即した運用と展開を行っております。 

26 日(月)から５月７日(金)までを第 1 クールとし、規律ある学校生活・基本的な生活リズム

を考慮した宣言期間中における学習の仕方について各教科の先生から生徒に指示をするとと

もに、今後のオンライン授業につなげる取り組みを学活等で積極的に行っております。 

午前中の朝の時間帯の家庭学習から 10 時から 10 時 15 分までに登校、各教科と学級活動、

給食の喫食と大きな混乱もなく生徒一人ひとりが感染予防対策を強く意識した学校生活を過

ごしています。特に感染等で登校に不安がある場合での対応や朝から家庭での対応に不安が

ある場合の学校での対応も行っております。よって、7 日(金)までは引き続き、朝の家庭学習

からの 10 時 15 分までの登校を継続いたします。 

本校では、各教科における進度状況や保護者のみな様方からのご要望も多く、大型連休明

けの 10 日(月)から登校時間を通常時間に戻し、学校において学習できる体制を整える予定で

す。生徒のみなさんは、8 時 25 分予鈴・30 分本鈴で学習後、給食・清掃・終学活を終え下校

となります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

これまでと同様に、生徒に発熱等風邪用諸症状が見られる場合、生徒本人や同居家族が、

濃厚接触者と認定されたり、検体検査（PCR 検査・抗原検査）を受検することとなった場合

には、学校をお休みいただくとともに、学校までご一報いただきますようよろしくお願いい

たします。また、今後も徹底した感染症防止対策を講じてまいりますが、登校等に不安があ

る場合は、学校にご相談ください。 

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、

ご承知おきください。 


